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VN/18993/2022 

 
DIAKONIA-AMMATTIKORKEAKOULU HALUAA LAUSUA SATAKUNNAN AMMATTIKORKEAKOULUN ESITYKSESTÄ 
TERVEYDENHOITAJA (AMK) -KOULUTUSVASTUUKSI. 

Diakonia-ammattikorkeakoululla on terveydenhoitaja (AMK) -koulutuksen koulutus-
vastuu ja yksi kampuksista Porissa. Diak on aloittamassa syksystä 2023 alkaen 
terveydenhoitajien koulutuksen Porissa 25 aloituspaikalla vuosittain. Diakilla on 
ollut terveydenhoitajien koulutusta koko korkeakoulun historian ajan Helsingin 
kampuksella ja alkuvaiheessa myös Pieksämäellä. Diakilla on toimiva opetussuun-
nitelma, valmiit toteutukset ja osaavaa henkilöstöä. Diak on ollut mukana pitkäjän-
teisesti kehittämässä terveydenhoitajakoulutusta valtakunnallisissa verkostoissa ja 
omaa siten vahvaa osaamista terveydenhoitajakoulutuksen toteuttamisesta ja ke-
hittämisestä. Diak pystyy käynnistämään terveydenhoitajien koulutuksen Porissa 
nykyisten aloituspaikkojensa puitteissa. Diakin kampusrakenneuudistuksen myötä 
koulutuspaikkoja on sisäisin siirroin lisätty Poriin.  

Kun Diak selvitti terveydenhoitajakoulutuksen käynnistämistä Porissa, se kutsui 
koolle laajasti Satakunnan terveydenhoitotyön työelämän edustajia ja selvitti tarvit-
tavan työvoiman määrää. Näiden tapaamisten ja selvitysten perusteella Diakin aloi-
tuspaikkamäärä, 25 aloittajaa vuositasolla, riittää hyvin täyttämään Satakunnan 
terveydenhoitajien koulutustarpeen. Näin ollen saman koulutuksen aloittaminen 
Satakunnan ammattikorkeakoulussa tuottaisi liikaa terveydenhoitajia ja aiheuttaisi 
turhaa kilpailua opiskelijoista. Diakin Porin kampuksen sotealan koulutusten lä-
päisyaste on 70 % ollen koko maan keskiarvoa ja Samkin vastaavien koulutusten 
läpäisyastetta (65 %) parempi. Diak pystyy toteuttamaan terveydenhoitajakoulutuk-
sen yhtä tehokkaasti kuin sairaanhoitaja- ja sosionomikoulutuksetkin.  

Samk perustelee hakemustaan sillä, että Samkista valmistuneet jäävät pääsään-
töisesti työhön alueelle. Tämä sama pätee myös Diakista valmistuneisiin. Diakin 
Porin kampukselta 2018-2020 valmistuneista 93 % oli töissä vuosi valmistumisen 
jälkeen ja noin 2/3 työllistyi Satakuntaan.  

Terveydenhoitajien koulutuksen käynnistymistä Diakin Porin kampuksella tukee 
vuoden 2023 alusta lähtien AKKE-rahoituksella toteutuva SataTerve -hanke. 
Hanke on suunniteltu yhdessä alan työelämätoimijoiden kanssa. Sen tavoitteena 
on kartoittaa terveydenhoitajien ja muiden terveyden edistämistyötä tekevien 
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ammattilaisten osaamistarpeet Satakunnassa 5-10 vuoden aikajänteellä ja tehdä 
suositukset siitä, miten Satakunnassa huomioidaan muuttuvan toimintaympäristön 
vaateet alan koulutuksessa ja työelämässä toimivien osaamisen kehittämisessä. 
Hanke vahvistaa Diakin ja alueen julkisten ja yksityisten palveluntuottajien yhteis-
työtä ja tukee terveydenhoitajien koulutuksen käynnistymistä alueella. Satakunnan 
hyvinvointialue ja yksityiset palveluntuottajat voivat hyödyntää hankkeen tuloksia 
henkilöstönsä osaamisen kehittämisessä. Hanke toteuttaa Satakunta-strategian 
tavoitteita ja edistää osaavan työvoiman saatavuutta. Diak voi hyödyntää hank-
keen tuloksia terveydenhoitajakoulutuksen toteutusten kohdentamisessa alueelli-
seen tarpeeseen. Diakin terveydenhoitajakoulutuksen opetussuunnitelmassa on 
yhtenä painopisteenä erityistä tukea tarvitsevien terveyden edistäminen. Työelä-
mäedustajat näkivät tämän osa-alueen tärkeänä huomioiden Satakunnan tervey-
den edistämisen haasteet. 

Diak ei siis kannata Samkin koulutusvastuun laajentamista terveydenhoitajakoulu-
tuksella. Satakunnan korkeakouluselvityksen mukaan alueen korkeakoulujen tu-
kee kohdentaa voimavaransa erityisten vahvuuksiensa mukaisesti. Diakin vahvuus 
ja painopisteet ovat sote-koulutuksissa, ja Diakin tahtona on panostaa täysimääräi-
sesti alueella näihin koulutuksiin. Näin ollen Diakilla on kaikki edellytykset hoitaa 
myös terveydenhoitajakoulutuksen tarpeet Satakunnassa.  

 

Diakonia-ammattikorkeakoulun puolesta 

 

15.11.2022 Kajaani 

 

Elina Juntunen 
Diakonia-ammattikorkeakoulun rehtori, toimitusjohtaja 
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